1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense
Câmpus Araquari

EDITAL Nº 029/2012
IF Catarinense – Câmpus Araquari e Câmpus Avançado São Francisco do Sul

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 026/2012

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense / IF

Catarinense - Câmpus Araquari, por meio da Coordenação de Comunicação Social, e no

uso de suas atribuições legais, torna público a  RETIFICAÇÃO do  Edital  nº  026/2012  –

Câmpus Araquari  e Câmpus Avançado São Francisco do Sul,  referente a realização do

“IV FESTIVAL DE TALENTOS E FESTA DA INTEGRAÇÃO”, conforme segue:

1. No subitem 2.1, onde se lê:

2.1.  O evento  será  realizado no dia 14/04/2012,  com início  as  08:30 horas  e  término

previsto para às 12:30 horas.

Leia-se:

2.1. O evento será realizado no dia 26/04/2012, com início às 17h30min e término previsto

para 21h30min.

2. No subitem 3.2, onde se lê:

3.2. As inscrições se iniciam no dia 29/03/2012 e finalizam, impreterivelmente, às 23:59

horas do dia 09/04/2012. Não serão aceitas inscrições após esta data.

Leia-se:

3.2.  As  inscrições  iniciam-se  no  dia  29/03/2012  e  finalizam,  impreterivelmente,  às

23h59min do dia 20/04/2012. Não serão aceitas inscrições após esta data.

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br

2

3. No subitem 3.5, onde se lê:

3.5.  As  inscrições  homologadas  serão  divulgadas  no  site  do IF  Catarinense  –  Câmpus

Araquari, no link “IV FESTIVAL DE TALENTOS”, no dia 10/04/2012.

Leia-se:

3.5.  As  inscrições  homologadas  serão  divulgadas  no  site  do IF  Catarinense  –  Câmpus

Araquari, no link “IV FESTIVAL DE TALENTOS”, no dia 23/04/2012.

4. No subitem 5.3, onde se lê:

5.3.  As  atividades relacionadas ao evento  serão encerradas  às  12:30 horas,  conforme

consta no item 2.1. deste Edital. Após este horário não será permitida a permanência de

alunos no câmpus, exceto alunos em regime de internato.

Leia-se:

5.3. As atividades relacionadas ao evento serão encerradas às 21h30min, conforme consta

no item 2.1 deste Edital. Após este horário, não será permitida a permanência de alunos

no Câmpus, exceto alunos em regime de internato.

Araquari, 11 de abril de 2012.

↕
ROBERT LENOCH

Diretor-Geral do IF Catarinense – Câmpus Araquari

Rodovia BR 280, KM 27, nº 5200, Araquari/SC - CEP: 89245-000 – Caixa Postal 21
Telefone: (47) 3803-7200 / www.ifc-araquari.edu.br